
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 61 del Reg. OGGETTO: Protocollo Festival Itinerante  “Notte della Taranta 2021”. 
Approvazione.

Data 02/08/2021

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 02/08/2021

Il  responsabile  del  Servizio 
interessato

F.to Arch. Giuseppe INGROSSO

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
contabile

Parere: Favorevole

Data 02/08/2021

Il responsabile di ragioneria

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

L'anno  2021 il  giorno  2 del  mese di  AGOSTO alle ore  13:40 in Cursi, 

convocata previ avvisi,  si  è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 FRISULLO Ilaria Sì

5 CHILLA Emanuela Sì

     Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

     Partecipa alla  seduta  IL SEGRETARIO GENERALE del  Comune  Dott.  Paolo

PALLARA.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 63 del  28/07/2021 )  -  Delibera G.C. n.  61 del  02/08/2021



LA GIUNTA COMUNALE

Avuta presente la nota acquisita al protocollo dell’Ente in data 26/07/2021 al n. 3615, con la quale il Presidente della  
Fondazione “La Notte della Taranta”, Avv. Massimo Manera, ha trasmesso il “Protocollo per l’organizzazione e la  
gestione  del  festival  itinerante  “La  Notte  della  Taranta  2021””,  con  lo  scopo  di  ottimizzare  ogni  fase  inerente 
l’organizzazione dell’evento ed armonizzare con i comuni coinvolti nella manifestazione la definizione dei contenuti  
programmatici di massima, sì da consentire il miglior risultato finale;

Atteso che:
-  il  Festival  “La Notte  della  Taranta” sarà  costituito,  anche per  l’edizione  2021,  da una  serie  di  concerti  che  si  
svolgeranno  nei  paesi  della  Grecia  Salentina,  ai  quali  si  aggiungeranno  i  Comuni  di  Alessano,  Cursi,  Galatina,  
Galatone, Ugento, Nardò, Racale, Lecce, Nociglia, Taranto e Alberobello;
-  nell’ambito  del  Festival  itinerante  la  valorizzazione  della  parte  artistica  delle  singole  e  diverse  manifestazioni  
consentirà di dar vita ad un progetto artistico unico in grado di promuovere il patrimonio artistico-culturale salentino,  
attraverso la valorizzazione e la definizione di un programma musicale originale affidato a musicisti locali impegnati  
in alcuni casi in collaborazione con artisti nazionali e/o internazionali;

Visto il protocollo per l’organizzazione e la gestione del Festival itinerante “La Notte della Taranta”, che disciplina i  
criteri  e  gli  adempimenti  per la  realizzazione del  concerto nel  territorio di  competenza di  ogni  singolo Comune,  
allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

Rilevato che il concerto nel Comune di Cursi si svolgerà, come indicato da questo Ente, il giorno 9 agosto 2021;

Considerato che, in riferimento allo svolgimento del concerto di propria competenza, ogni comune dovrà curare i  
diversi aspetti organizzativi e farsi carico degli adempimenti conseguenti;

Ritenuto, pertanto, dover approvare il “Protocollo per l’organizzazione e la gestione del festival itinerante “La Notte  
della Taranta 2021””, dando atto che lo svolgimento dell’evento programmato comporta per il Comune di Cursi una  
spesa presumibile di € 2.000,00#,  che sarà fronteggiata con i  fondi  disponibili  sul  bilancio del  corrente esercizio  
finanziario;

Visto il parere favorevole reso dal Responsabile del Servizio interessato ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del D. L.vo  
18.8.2000, n. 267;

Ad unanimità di voti resi in forma palese;

D E L I B E R A

1.  Per le motivazioni espresse in narrativa, di prendere atto ed approvare l’allegato “Protocollo per l’organizzazione e  
la gestione del festival itinerante “La Notte della Taranta 2021””, Presidente della Fondazione “La Notte della 
Taranta”, Avv. Massimo Manera, che disciplina i criteri e gli adempimenti per la realizzazione del concerto nel  
territorio di competenza di ogni singolo Comune, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale,  
da sottoscriversi da parte del Sindaco.

2.  Di dare atto che l’iniziativa programmata nel Comune di Cursi comporta una spesa presumibile di € 2.000,00#, da 
fronteggiare con le somme disponibili sul bilancio del corrente esercizio finanziario.

3.  Di demandare ai Responsabili dei Settori interessati l’adozione di atti e provvedimenti conseguenti all’attuazione  
della presente deliberazione.

4.  Di indicare alla segreteria della Fondazione, quale referente tecnico cui fare riferimento per la definizione e la  
soluzione delle problematiche logistiche e/o organizzative, l’Arch. Giuseppe INGROSSO, Responsabile del Settore 
Tecnico.

5.  Di  dichiarare  la  presente  deliberazione,  previa  nuova  apposita  votazione  unanime  e  palese,  immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.L.vo 18.8.2000, n. 267.

(Proposta n. 63 del  28/07/2021 )  -  Delibera G.C. n.  61 del  02/08/2021



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paolo PALLARA

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFCATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 06/08/2021 IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paolo PALLARA

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Arch. Giuseppe INGROSSO

(Proposta n. 63 del  28/07/2021 )  -  Delibera G.C. n.  61 del  02/08/2021


	Assente

